
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьѐвская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

26.01.  2022г.                                                               №3/1 -О 

 

 О внесении дополнений  в Коллективный договор в  МКОУ Орьѐвская СОШ 

 

     В соответствии   пункта 2 «в» перечня поручений Президента Российской  Федерации 

от 20.10.2021 №Пр-1998, в соответствии с Рекомендациями работодателям по 

предоставлению работникам , проходящим вакцинацию против новой короновирусной 

инфекц, двух оплачиваемых дополнительных дней отдыха, утвержденных решением 

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально трудовых отношений 

от 29.10э2021 г.  

Приказываю: 

 1.Для приведения Коллективного договора  МКОУ Орьѐвская СОШ в соответствие с 

действующим законодательством внести  следующие дополнения :  

-  раздел 5, дополнить    пунктами 5.13. 4;  5.13. 5;  5.13. 6 и изложить в следующей 

редакции: 

5.13.4. Работодатель обязуется предоставлять работникам, прошедшим вакцинацию 

(ревакцинацию) от коронавирусной инфекции (COVID-19) два оплачиваемых дня отдыха 

с возможностью их присоединения к очередному ежегодному оплачиваемому отпуску по 

желанию работника, или использования их раздельно в удобное для работника время, 

согласованное с работодателем 

5.13.5. Оплачиваемые дни отдыха, предусмотренные п. 5.13.4 Правил, предоставляются 

работникам на основании их заявления и при предъявлении сертификата о прививке или 

выписки с портала госуслуг. 

5.13.6. Дни отдыха, предусмотренные п. 5.13.4. Правил, оплачиваются работникам 

в размере их среднего заработка. 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                               /Н.А.Кормильчик 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-15T11:48:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




